
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 8

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 91

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

19. leden 2017
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Analýza motivace a spokojenosti zaměstnanců

Bc. Jana Šrámková

PhDr. Marcela Palíšková, Ph.D.

katedra personalistiky FPH VŠE v Praze

Práce je zaměřena na problematiku motivace a spokojenosti zaměstnanců ve vybrané společnosti. Text je rozdělen na dvě části 

- teoretickou a praktickou. V první jsou shrnuta teoretická východiska a vysvětleny základní pojmy. Těžiště druhé části spočívá 

v analýze stávajícího systému motivace a spokojenosti pracovníků. Jako hlavní metody dosažení stanoveného cíle (tj. 

zhodnocení soušasného stavu a navržení doporučení ke zlepšení) je použito dotazníkové šetření a polostrukturované 

rozhovory s vedoucími pracovníky společnosti. Jako určitý nedostatek spatřuji v oblasti metodického postupu to, že autorka 

nerozlišuje cíl práce a přínos práce (obojí "je schováno" pod pojmem cíl). Bylo by také vhodné (vzhledem k tomu, že se jedná 

již o DP) formulovat hypotézu a tu pak na základě zvolených metod podrobit ověřování. Pozitivně oceňuji dobře zvládnuté 

dotazníkové šetření, včetně grafického zpracování. Formulované návrhy a doporučení jsou vhodná a jejich realizace může v 

praxi vést ke zlepšení současného systému motivace a spokojenosti zaměstnanců ve vybrané společnosti. Přes uvedené 

výhrady hodnotím práci ještě jako výbornou a doporučuji k obhajobě.

Otázky k diskuzi: Jakou roli hrají při motivaci zaměstnanců nemzdové faktory? Které z nemzdových faktorů jsou v současnosti 

nejvíce žádané? Vnímají rozdílně faktory motivace pracovníci generace X a Y? Jaký je Váš názor?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem práce je zjištění stavu v oblasti motivace a celkové spojenosti zaměstnanců ve vybrané společnosti.


